
Krajské dotace na podporu 
života na venkově

Rozvoj cyklistické dopravy

Pracovní setkání zástupců mikroregionů Olomouckého 
kraje, 25. 4. 2023, Čelechovice na Hané



Program obnovy venkova OK

Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2023 – navýšení alokace o 

15 mil. Kč, alokace po navýšení celkem 52 mil. Kč

01_01_01 Podpora budování a obnovy infrastruktury obce 

 Schválená alokace: 33 mil. Kč, po navýšení alokace celkem 46 334 510 Kč

 Žadatelé: obce do 2 000 obyvatel

 Výše dotace max. 600 tis.,  spoluúčast: do 1.000 ob. 50% a od 1.001 do 2.000 ob. 60%

 Celkem 147 žádostí, podpořeno 94 žádostí (bez navýšení alokace by bylo podpořeno 68 

žádostí), rozdíl +26 žádostí   

25.04.2023 2



Program obnovy venkova OK

01_01_02 Podpora zpracování územně plánovací dokumentace

 Schválená alokace: 1 mil. Kč, po navýšení alokace celkem 2 665 490 Kč

 Žadatelé: obce do 2 000 obyvatel, výše dotace na 1 projekt: 50-200 tis. Kč

 Spoluúčast žadatele: do 1 000 obyvatel 50 % a od 1 001 do 1 500 obyvatel 60 %

 Hodnoceno 22 žádostí, podpořeno všech 22 žádostí (bez navýšení alokace by bylo 

podpořeno 9 žádostí), rozdíl plus 13 žádostí   

01_01_03 Podpora přípravy projektové dokumentace 

 Schválená alokace: 3 mil. Kč 

 Žadatelé: obce do 500 obyvatel

 Výše dotace na 1 projekt: 50-300 tis. Kč, spoluúčast žadatele 60 %

 Hodnoceno celkem 25 žádostí, z toho podpořeno 18 žádostí 

25.04.2023 3



Dotační program Obchůdek 
Základní informace
 Vyhlášení: od roku 2021, zpravidla v září

 Alokace: finanční prostředky MPO (4 mil. Kč) a Olomouckého kraje

Obecný účel
- Udržení provozu maloobchodních prodejen:

o v obcích do 1 000 obyvatel s jednou prodejnou, anebo

o v místních částech do 1 000 obyvatel, které jsou součástí obce s maximálně 3.000
obyvateli a na jejichž území se nachází maximálně jedna prodejna.

Oprávněný žadatel
Žadatelem může být pouze podnikatelský subjekt, nebo obec, provozující maloobchod

25.04.2023 4



Dotační program Obchůdek 

25.04.2023 5

Obchůdek Výše alokace Počet přijatých 

žádostí

Počet 

schválených 

žádostí

2022 11.000.000,- Kč 169 94



Koncepce rozvoje cyklistické dopravy

 Rozvoj cyklostezek a cyklotras v kraji

 Provázanost na úrovní místních, regionálních i nadregionálních cyklotras

 Opatření ke zvýšení využití cyklodopravy jako alternativního dopravního

proudu

 Opatření na zvyšování bezpečnosti, nejlépe oddělení cyklistické dopravy od

silničního provozu

 Aktivity v tříletých akčních plánech (aktuální na období 2021-2023),

každoročně probíhá aktualizace jednotlivých úkolů

 https://www.olkraj.cz/koncepce-rozvoje-cyklisticke-dopravy-v-olomouckem-

kraji-cl-4104.html.

21.02.2022 6

https://www.olkraj.cz/koncepce-rozvoje-cyklisticke-dopravy-v-olomouckem-kraji-cl-4104.html


Krajský cyklokoordinátor

 Stanislav Losert, Petr Smítal, Jaroslav Martínek

 Naplňuje koncepci, koordinuje spolupráci odborů KÚOK a jeho PO

 Mapuje stávající síť cyklistických komunikací, připravované projekty

a navrhuje úpravy

 Aktualizované mapové podklady: https://www.atelis.eu/cyklokoncepce---mapy,

 Každoročně je ROK předloženo vyhodnocení plnění AP akčního plánu a plán

na následujíc rok

 Řídicí funkci při plnění úkolů v AP má Pracovní skupina pro rozvoj

cyklodopravy – KUOK, cyklokoordinátoři měst ORP, Povodí Moravy a Odry, koordinátoři dálkových

cyklotras, Klub českých turistů, Lesy ČR, Dopravní inspektorát Policie ČR, Sdružení cestovního ruchu Jeseníky

a Střední Morava, Centrála cestovního ruchu, ŘSD, Správa železnic, SSOK21.02.2022 7

https://www.atelis.eu/cyklokoncepce---mapy


www.stavbycyklo.cz

https://olkr.stavbycyklo.cz

21.02.2022 10

https://olkr.stavbycyklo.cz/
https://olkr.stavbycyklo.cz/


Širší kontext – národní CYKLOVIZE 2030

25.04.2023 11



Kraj, který tvoří bezpečnou 
dopravní síť pro cyklisty

1225.04.2023



Kraj, který nabízí obcím 
konzultace pro IROP 6.1. cyklo

1325.04.2023



Kraj, který doporučuje obcím 
bezpečná opatření 

1425.04.2023



Kraj, který pomáhá obcím 
plánovat svou síť 

1525.04.2023



Kraj, který dokáže využít 
pozemkových úprav i pro cyklisty 

1625.04.2023



Kraj, který mění vedení cyklotras: 
511 – stávající a výhledový stav

1725.04.2023



Kraj, který značí nové cyklotrasy: 
519 Uničov – Šternberk
nebo 529 Uničov - Šumperk

1825.04.2023



Děkuji za pozornost

Jan Šafařík
náměstek hejtmana Olomouckého kraje

e-mail j.safarik@olkraj.cz, tel. 725 715 377

21.02.2022 19

mailto:j.safarik@olkraj.cz

